

Panią Elżbietę Pędziwiatr poznałam w 2001 roku korzystając z pośrednictwa Koła Przewodników PTTK. Była to wycieczka po pałacach fabrykantów łódzkich. Wszyscy jej uczestnicy (zarówno nauczyciele, jak i grupa uczniów XIX LO im. Powstańców Warszawy w Warszawie) byli pod wrażeniem ogromnej wiedzy, pasji przewodnickiej i niezwyklej osobowości. Z tej pierwszej wycieczki narodziła się trwająca już 10 lat współpraca. I tak co roku, a czasem nawet kilka razy w roku, grupy uczniów przyjeżdżają zwiedzać Łódź. Była już Łódź filmowa, żydowska, przemysłowa, secesyjna, a nawet przyrodnicza. Zwiedzają Łódź klasy matematyczno-geograficzne, humanistyczne i biologiczno-chemiczne i każdy uczeń znajdzie coś dla siebie. Warto podkreślić, że nawet realizując ten sam temat za każdym razem jest to nieco inne ujęcie. Dzięki p.Pędziwiatr nasi uczniowie nie tylko poznali najcenniejsze obiekty, ale zostali zarażeni pasją poznawania i odkrywania; nawet kilka lat po zdanej maturze wspominają te wycieczki jako jedne z najciekawszych organizowanych w szkole. Oprócz uczniów szkoły, w której pracuję, Łódź zwiedzały już klasy moich córek i za każdym razem uczestnicy wycieczek byli zachwyceni.

Jako nauczyciel geografii z turystyką jestem związana od wielu lat, od ponad 20 lat korzystam z usług przewodników w kraju i za granicą. Pani Elżbieta Pędziwiatr jest przewodnikiem niezwyklej. Prowadzi wycieczki perfekcyjnie, ma fantastyczny kontakt z młodzieżą (zarówno licealną, jak i gimnazjalną, co wymaga wyjątkowego podejścia pedagogicznego), tworzy tak niesamowitą atmosferę w grupie, która powoduje, że zwiedzając Łódź (niezależnie od pogody, czasem nawet w strugach deszczu) młodzież wyjeżdża zachwycona i częstokroć samodzielnie, po latach wraca. Niektórzy z nich jako przyszli przewodnicy, a to chyba jest najlepszą reklamą. Moi aktualni uczniowie na pytanie jak wspominają wycieczki po Łodzi skwitowali to tak: bardzo ciekawie, konkretnie, wesoło, super, co w ustach młodego pokolenia, które trudno zainteresować zwiedzaniem miasta niezmiernie rzadko można usłyszeć.

Katarzyna Wolska

Warszawa, 5 grudnia 2011 r.